2

	Чувашская Республика
Чебоксарское городское
Собрание депутатов
РЕШЕНИЕ

	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин
депутатсен Пухăвĕ
ЙЫШĂНУ

2 октября 2023 года № 1366

О законодательной инициативе Чебоксарского городского Собрания депутатов по внесению в Государственный Совет Чувашской Республики проекта закона Чувашской Республики «О внесении изменений в приложение 1 к Закону Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике»

В соответствии со ст. 85 Конституции Чувашской Республики,  Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики, принятым решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 ноября 2005 года № 40,

Чебоксарское городское Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Внести в Государственный Совет Чувашской Республики в порядке законодательной инициативы прилагаемый проект закона Чувашской Республики «О внесении изменений в приложение 1 к Закону Чувашской Республики «О муниципальной службе в Чувашской Республике».

2. Назначить представителями Чебоксарского городского Собрания депутатов в Государственном Совете Чувашской Республики при рассмотрении проекта закона Чувашской Республики, указанного в пункте 1 настоящего решения:

от Чебоксарского городского Собрания депутатов – Евсюкову Наталью Юрьевну, заместителя главы города Чебоксары – председателя Чебоксарского городского Собрания депутатов, председателя постоянной комиссии Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности;

от администрации города Чебоксары – Петрова Андрея Николаевича, заместителя главы администрации города Чебоксары – руководителя аппарата.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Чебоксарского городского Собрания депутатов по местному самоуправлению и законности (Н.Ю. Евсюкова).

Глава города Чебоксары
            Е.Н. Кадышев

Приложение
к решению Чебоксарского
городского Собрания депутатов

от _________________ № _____

ЗАКОН

ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ 1

К ЗАКОНУ ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

"О МУНИЦИПАЛЬНОЙ СЛУЖБЕ

В ЧУВАШСКОЙ РЕСПУБЛИКЕ"

Принят

Государственным Советом

Чувашской Республики

2023 года

Статья 1

Внести в подраздел 1 "Должности руководителей" раздела I "Перечень должностей в исполнительно-распорядительных органах местного самоуправления" приложения 1 "Реестр должностей муниципальной службы в Чувашской Республике" к Закону Чувашской Республики от 5 октября 2007 года № 62 "О муниципальной службе в Чувашской Республике" (Ведомости Государственного Совета Чувашской Республики, 2007, № 74; 2009, № 80; 2011, № 90; 2012, № 92 (том I), 94; Собрание законодательства Чувашской Республики, 2013, № 3, 11; 2014, № 5; 2015, № 5, 12; 2016, № 6, 12; 2017, № 9; газета "Республика", 2017, 27 декабря; 2018, 26 сентября; 2019, 13 марта; 2020, 11 марта, 30 сентября; 2021, 27 октября, 29 декабря; 2022, 5 мая, 9 ноября; 28 декабря; 2023, 19 июля) следующие изменения:

1) после позиции

	"Первый заместитель главы администрации муниципального округа, городского округа
	1-1-1-03"

дополнить позицией следующего содержания:

	"Руководитель управы городского округа
	1-1-1-04";

2) после позиции

	"Заместитель главы администрации района в городском округе
	1-1-2-03"

дополнить позицией следующего содержания:

	"Заместитель руководителя управы городского округа
	1-1-2-04";

3) после позиции

	"Начальник территориального отдела администрации

муниципального округа
	1-1-3-02"

дополнить позицией следующего содержания:

	"Квартальный уполномоченный городского округа
	1-1-3-021".

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

	Глава

Чувашской Республики